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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA

1.1 Název stavby: SPORTOVNÍ HALA PRAHA, ŘEPY

1.2 Místo stavby: Na Chobotě, Praha 6, 163 00

1.3 Okres: Praha

1.4 Stavební úřad: Praha 6

1.5 Objednatel PD: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Thákurova 7

166 29 Praha 6 - Dejvice

1.6 Ivestor: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Thákurova 7

166 29 Praha 6 - Dejvice

1.7 Projektant: Kristýna Turková

A4 - 11

FSv ČVUT v Praze

1.8 Zpracovatelé jednotlivých částí:

Stavebně konstrukční část: Kristýna Turková

Požárně bezpečnostní řešení: Kristýna Turková

Technika prostředí staveb: Kristýna Turková

1.9 Dodavatel: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Thákurova 7

166 29 Praha 6 – Dejvice

1.10 Dokumentace: Projekt pro stavební povolení

1.11 Datum: leden 2013

1.12 Základní údaje charakterizující stavbu a její provoz:

Navrhovaná stavba je investičním záměrem investora, jehož cílem je vybudovat

sportovní halu v pražské části Řepy.

2. ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, O
STAVEBNÍM POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Parcela číslo: xxx

Využití: Sportovní hala

Druh pozemku: Trvalé travní porosty

Vlastnické právo: KT a.s.
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3. ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA
DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

neřešeno

4. INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU

Navrhovanými stavebními pracemi, zpracovanou projektovou dokumentací, jsou

dodrženy obecně technické požadavky na stavby předepsané vyhláškou č. 286/2009 Sb.

Projektantem byly navrženy takové materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba bude dobře sloužit svému účelu.

5. PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY VČETNĚ POPISU POSTUPU

VÝSTAVBY
Termín zahájení: Odložen

Termín dokončení: Odložen

6. STATISTICKÉ ÚDAJE

hodnota stavby nebytové: neřešeno

ostatní: neřešeno

podlahová plocha budovy: 2820 m2
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ, SOUČASNÉHO STAVU KONSTRUKCÍ
STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM

Staveniště je tvořeno novostavbou multifunkčního centra na dosud nezastavěném pozemku.

2. URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY,
POZEMKŮ

Urbanistické a architektonické řešení vychází ze stávajícího stavu pozemku,

z návaznosti na okolí a ze zadání investora.

Z urbanistického hlediska je koncepce do značné míry ovlivněna umístěním

tělocvičny, která by měla být nejlépe umístěna na severní stranu z důvodu případného

oslnění z ostatních světových stran, a vazbami na příjezdové komunikace a komunikace pro

pěší. Do západní části v návaznosti na jedinou příjezdovou komunikaci je umístěno

parkoviště pro osobní automobily.

S ohledem na značně sklonitý a neupravený původní terén došlo ke srovnání

pozemku a v jižní části naopak k navážce zeminy a vytvořením jakési parkové plochy.

Vzhledem k rozsahu objektu jsem se zaměřila na zpracování výseku haly.

Celkové převýšení pozemku činí asi 4,2 metrů, avšak díky srovnání původního terénu

do roviny leží objekt na rovině. Teprve až okolo haly je svah, který vyrovnává výškový rozdíl a

usnadňuje i tak jeho překonávání chodci.

Jedná se o částečně dvoupodlažní sportovní halu, která je navržena pro 300 diváků a

asi 90 sportovců. Lze ji rozdělit na jakési dvě samostatné části, které však dohromady tvoří

celek. Jedna část je dřevěná konstrukce, která tvoří zastřešení haly. Pod zastřešením se

nachází dvoupodlažní, hmotově jednoduchý, objekt.

Konstrukci zastřešení tvoří 12 dřevěných lepených lamelových oblouků, které jsou

taženy v příčném směru. Oblouky mají eliptický tvar. Mezi nimi jsou umístěny vaznice, které

jsou taktéž z lepeného dřeva. Dřevěné vazníky jsou zakotveny do mohutných betonových

patek. Podrobněji je tato dřevěná konstrukce popsaná ve složce statického výpočtu. Vlastní

krytinu tvoří v jedné části PVS a v té druhé části, která je odkrytá, je plechová krytina.

Směrem dovnitř – hala nebude mít v druhém patře podhled, dřevěná konstrukce je přiznaná.

Samotnou budovu tvoří převážně stěnový systém. Pouze u prosklených částí, jako je

na východní nebo jižní straně jsou vloženy nosné sloupy. Objekt je přístupný i z prvního

podlaží, ale tento vchod slouží především jako únikový východ. Spodní část podlouhlé

dispozice je rozdělena do třech hlavních traktů – obě krajní části slouží jako komunikační

prostory (špinavá a čistá chodba), ve střední části je pak zázemí pro sportovce. Jsou zde
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šatny, schodiště, TZB místnost, technická místnost a také kancelář. Ve východní a západní

části objektu pak nalezneme posilovnu, tři squashové kurty, golfový trenažér. Největší část

stavby však zaujímá velká tělocvična, která je navržena třeba na jedno florbalové hřiště nebo

3 volejbalová, ale i jedno basketbalové.

Druhé podlaží je navrženo pro veřejnost, diváky. Díky úpravě terénu a tím tak

vytvoření násypu je hlavní vstup do haly právě v druhém podlaží. Hlavní přístupová

komunikace vycházela z návazností na hlavní nejvytíženější komunikace. Návštěvníci tak

k hale prochází prostorem parkové plochy, kterou spojuje s halou vstupní lávka. V horním

podlaží haly se nachází klubovna, občerstvení, obchod se sportovními potřebami a ve

východní části je velký bowling. Samozřejmě se zde nacházejí také tribuny pro diváky.

Návštěvníci se zde díky proskleným galeriím mohou koukat do haly aniž by musely na tribuny

a nebo se dívat na lezeckou stěnu či squashová hřiště umístěna o patro níže.

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ S POPISEM POZEMNÍCH STAVEB A
INŽENÝRSKÝCH STAVEB A ŘEŠENÍ VNĚJŠÍCH PLOCH

Nově navržená hala o půdorysných rozměrech 71,05 x 39,7m je proveden

z monolitického železobetonu C25/30 a ocel B500/A. Nosný systém je stěnový. Obvodový

plášť bude zateplen kontaktním systémem v tloušťky 100mm.

Stropy jsou zde řešeny pomocí předpjatých dutinových panelů Spiroll, kvůli velkým

rozponům. Strop má tloušťku 300mm. Panely se jsou voleny podle doporučení výrobce. U

menších rozponů byly použity filigránové stropní desky.

Nosná konstrukce střechy je z dřevěných příhradových vazníků (viz. statická část –

dřevo). Požární odolnost dřevěných prvků musí být 15 minut. Střecha je jednoplášťová – na

vaznicích jsou dřevěné palubky, parotěsná izolace, tepelná izolace a střešní krytina z PVC.

4. NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU
INFRASTRUKTURU

K objektu je více přístupových cest. Pokud přijedou návštěvníci autem, tak mají

jedinou možnost a to ze silnice 3. třídy, kde pozemek umožňuje umístění parkoviště pro

osobní vozy návštěvníků a sportovců. Jinak pěší mohou jít rovnou od zastávky přímou cestou

přes parkovou oblast až do haly.
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5. ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ NAVAZUJÍCÍCH VEŘEJNĚ
PŘÍSTUPNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ

Na tuto stavbu se vztahují požadavky 369/2001Sb. o obecných technických


[…]

šebních techniků všech ovládaných nebo monitorovaných zařízení připojených na EPS.
KFZ se provádí až po dílčích funkčních zkouškách jednotlivých ovládaných či monitorova-
ných zařízení a musí být učiněna taková opatření, aby zkušební signály nezpůsobili nežá-
doucí komplikace například uvolněním hasiva nebo planý výjezd JPO. Takováto zkouška
musí být předem řádně ohlášená na příslušném HZS, doporučuje se také přítomnost zá-
stupce HZS při provádění takovéto zkoušky. Po provedení zkoušky je zakázáno, jakkoliv
zasahovat do hardware či software odzkoušeného sytému a musí být vyhotoven doklad
včetně výsledků vyhodnocení zkoušky. Nedílnou součástí tohoto dokladu jsou také do-
klady o provedení zkoušek dílčích zařízení. Při rozšiřování, úpravách, rekonstrukci či ja-
kékoliv změně zařízení je potřeba systém opětovně odzkoušet. Kromě před-kolaudační
KFZ je potřeba vykonávat také roční periodickou koordinační zkoušku.

p) V rámci panelu OPPO bude instalováno tlačítko s názvem ,, Akustická signalizace vypnuta“.
Stisknutím tohoto tlačítka dojde k odstavení nouzového zvukového systému objektu.

q) Blokové schéma bude zpracováno projektantem EPS.

n.2.Nouzové osvětlení

Nouzové osvětlení musí být instalováno ve výškové hladině alespoň 2 m nad podlahou (nejvýše
však 20 stupňů nad vodorovným směrem pohledu) na všech ÚC, tedy ve všech prostorách objektu
kromě FUSM. NO se musí spustit neprodleně po výpadku proudu a jeho funkčnost musí být zajiš-
těna nejméně po dobu 60 minut.

Dle čl. 4.1.2 ČSN EN 1838 musí být kromě osvětlení ÚC světelně zdůrazněná tato místa:

 Jednotlivé únikové východy

 Všechny změny výškových úrovní

 Každé schodišťové rameno

 Každé křížení ÚC

 Každý hasící prostředek či požární hlásič tak, že vertikální osvětlenost bude 5 lx.

n.3.Protipanické osvětlení
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Proti panické osvětlení ve smyslu čl. 4.3 ČSN EN 1838 musí být instalováno v prostoru tělocvičny,
hlediště a na WC pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Jedná se o bílé světlo kon-
stantní intenzity s minimální dobou funkčnosti 60 minut.

n.4.Akustická signalizace požáru

Požární poplach bude v objektu vyhlašován prostřednictvím akustické signalizace požáru neboli
sirény. Toto zařízení musí splňovat požadavky dle ČSN EN 54-3+A1 a jeho funkčnost musí být
minimálně 15 minut. Dále musí být dle vyhlášky 398/2009 sb. §8 ve všech prostorách pro shro-
máždění více jak 50 osob umožněn indukční poslech pro nedoslýchavé osoby. Toto zařízení bude
doplňovat akustickou požární signalizaci v prostoru tělocvičny a hlediště.

o)rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabu-
lek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází
věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení

Tabulky v dotčené části objektu musí být umístěny všude tam, kde není východ na volné prostran-
ství přímo viditelný, kde se mění směr úniku nebo kde dochází ke křížení komunikací či změně
výškové úrovně. Jsou navrženy fotoluminiscenční tabulky odpovídající ČSN ISO 3864-1. Pro vy-
značení úniku musí být použita nouzová svítidla s piktogramy. místění výstražných značek je pa-
trno ve výkresové části, navrženo je:

Typ 1.NP 2.NP

Únikový východ (do dveří) 3 3

Únikový východ (doprava) 14 8

Únikový východ (doleva) 16 8

p)závěr

Projektová dokumentace byla vypracována dle platných norem ČSN a vyhovuje všem požadav-
kům v nich stanovených.

Při kolaudaci musí být doloženy tyto dokumenty.

 doklad o montáži PBZ

 doklad o funkční zkoušce PBZ

 doklad oprávnění osob k montáži PBZ

 doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ

 doklad skutečných vlastností požadovaných PBŘ

 doklad o umístění hasících přístrojů

Splněním všech požadavků daných tímto PBŘ bude objekt splňovat všechny nároky právních
předpisů a norem a lze ho z hlediska požární bezpečnosti pak hodnotit jako vyhovující. V případě
jakékoliv změny PD, která se přímo dotýká podmínek, či vstupních parametrů tohoto PBŘ, je třeba
zhotovit nové provedení a aktualizovat toto PBŘ.

Součástí tohoto PBŘ jsou uvedené přílohy a výkresová dokumentace.
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q)Přílohy
q.1. Výpočet požárního rizika

q.1.1. N01.02/N02

ඥh୭୧ =
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q.1.2. N01.03

q.1.3. N01.04
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q.1.4. N01.05

q.1.5. N01.06
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q.1.6. N01.07

q.1.7.N01.08
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q.1.8.N01.09

q.1.9.N01.10/N02
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q.1.10. N01.11

q.1.11. N02.12
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q.1.12. N02.13

q.1.13. N02.14
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q.2. Výpočty PNP

SV | N01.10/N02 | Prosklená zeď | 1.28
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SZ | N01.02/N02 | 20 x okno |
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JZ | N02.12 | 3x okno | 2.01
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JV | N02.14 | 14x okno | 2.21
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JV | N01.09 | 2x okno | 1.25
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JV | N01.07 | 4x okno | 1.23
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JZ | N01.01 | 3x okno | 1.33
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JZ | N01.03 | 3x okno | 1.33
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JV | N01.06 | 3x okno | 1.20
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JZ | N01.10/N02 |
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