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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení Sportovní haly Praha-Řepy
Jméno autora: Dominik Košík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaný objekt patří ze dvou hledisek k náročnějším – zaprvé se v něm objevují provozy, které je nutné řešit podle
specifických projektových norem při co největším zachování původního návrhu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly osobně nebo distančně zejména podle mých možností v týdenní frekvenci v úzkém týmu obou
studentů pod mým vedením. Student se na konzultace dostavoval pravidelně, na společných konzultacích byl možná
v první fázi semestru trochu méně připravený, ale aktivním přístupem a dotazy se dokázal v problematice velmi dobře
zorientovat.
Kvituji odvahu, s níž přistoupil k řešení tohoto projektu a neváhal jít na samotné limity norem. Kdy jindy si tento „luxus“
může dovolit než právě ve škole? Věřím, že právě prozkoumáním limitů normy se naučil nejvíce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bakalářská práce je možná trochu horší v argumentaci při vysvětlování myšlenkových postupů při ustanovení požárního
konceptu, nicméně jinak je na velmi dobré úrovni, student prokázal schopnost samostatné odborné činnosti v oboru
požární bezpečnost staveb. Věřím, že většinu formálních nedostatků jsme společně dokázali eliminovat již při konzultacích.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text a tabulky bakalářské práce jsou formulovány přesně a přehledně, pravopisných chyb je minimum.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad. Student se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí tak
dle zaběhnutého formátu. Citace nejsou řešeny dle ČSN ISO 690, což v takto specifickém textu nepovažuji za chybu.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Student prokázal schopnost samostatně pracovat.
2. V objektu se nachází specifický požární provoz.
3. Oceňuji studentovu odvahu jít na limity norem.
4. Student aktivně konzultoval s vedoucím a při hromadných konzultacích vedl diskusi s ostatními.
5. Bakalářská práce byla vypracována s výrazným předstihem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 18.6.2023 Podpis: Petr Hejtmánek